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N:o 11.

Ank. iill Riksd. Kansli den 28 Febr. 1877, kl. 10 f. in.

Andra Kammarens Törsta 1 ill fullig a Utskotts Utlåtande A: o 3. om 
ävdrii a af Kungl. Kungörelsen den 2 September 1873, angå
ende lönctillskott af allmänna medel åt lärare och lärarinnor 
vid folkskolor och småskolor.

Uti en inom Andra Kammaren vackt, till Utskottet hänvisad motion, N:o 48, 
har Herr A. Kulen sköld yrkat, att ordet “vedbrand4- i Kungl. kungörelsen al den 2 
September 1873, måtte förändras till “bränsle af sådan beskaffenhet som i kommu
nerna mest begagnas41, eller ock, helt enkelt “bränsle44; och detta på den grund, att 
eu orimlighet läge i de bestämmelsen, att de socknar, som helt och hållet saknade 
skog till bränsle, utan endast begagnade bränntorf, skulle förpligtas att anskaffa ved 
till bränsle åt sina folkskolelärare.

Inom Utskottet har r jt sig någon tvekan, huruvida det vore lämpligt att för 
ett ärende af så ringa betydenhet, som det förevarande, påkalla statsmakternas sär
skilda uppmärksamhet, helst folkskolestadgans af den 18 Juni 1842 bestämmelse, som 
innehåller ordet “bränsle44, icke bör kunna anses upphäfd, genom Kungl. kungörelsen 
den 2 September 1873, der visserligen ordet “vedbrand44 blifvit begagnadt, men i den 
ställning uti eu mellanmeuing, att tydligt borde inses, det icke Kongl. Maj:ts afsigt 
med nyssnämnda kungörelse varit att i detta hänseende göra någon ändring i folkskole
stadgan af år 1842.

Då likväl, enligt hvad Utskottett förnummit, det i den senare kungörelsen be
gagnade ordet “vedbrand44 verkligen gifvit anledning till tvist emellan folkskolelärare 
och församling, och all sådan anledning synes höra så vidt ske kan imdanrödjas, har 
Utskottet härutinnan funnit sig ega skäl att föreslå,



5\Andra Kammaren sft Tillfällig a Utskotts (N:o 1) Utlåtande A :o 12,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, det Kong], 
Maj:t täcktes låta vidtaga den förändring i Kong], kungörelsen af 
den 2 September 1873, att ordet “vedbrandmåtte förändras 
till ordet “bränsle'£.

Stockholm den 27 Februari 1877.

På Utskottets vägnar:

C. V. LINDER.

JST:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli den 28 Febr. 1877, kl. 10 f. m.

Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4 med an
ledning af väckt förslag om ändring i Kongl. Reglementet an
gående folkskolelärarnes enke- och pupillkassa.

I motionen N:o 36 har Herr Lars Ersson föreslagit, “att Riksdagen måtte 
för sin del besluta, att Kongl. Maj:ts nådiga reglemente för folkskolelärarnes enke- 
oeh pupillkassa finge eu sådan lydelse, hvarigenom pensionstagarne kunde blifva be
friade från all utgift till den och i stället afgiften till pensionskassan helt och hållet 
öfver! agas af tjenstgörande folkskolelärare och lärarinnor i förhållande till deras löne- 
vilkor“.
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